
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za Granicą 

nr posiedzenia: 6 

data posiedzenia: 27 maja 2020 r. 
 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Wstępne omówienie prac komisji na rzecz poprawy statusu i warunków zatrudnienia 

nauczycieli pracujących w środowiskach polskich za granicą. 

2. Informacja Pełnomocnika Rządu do spraw Polonii i Polaków za Granicą na temat 

finansowania opieki nad Polonią i Polakami za granicą w 2020 r. 

3. Sprawy różne. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Paweł Arndt, Wiktor Durlak, Mariusz Gromko, Maria Koc, Maciej Łuczak, Ryszard Majer, 

Jarosław Rusiecki, Kazimierz Michał Ujazdowski, Józef Zając, Wojciech Ziemniak, 

 
goście, m.in.: 

 
Kancelaria Prezesa Rady Ministrów: 

pełnomocnik rządu do spraw Polonii i Polaków za granicą Jan Dziedziczak ze 

współpracownikami, 

Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

zastępca dyrektora Departamentu Współpracy z Polonią i Polakami za Granicą Zbigniew 

Ciosek, 

Ministerstwo Edukacji Narodowej: 

dyrektor Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą Anna Radecka, 

naczelnik wydziału w Departamencie Współpracy Międzynarodowej Beata Pietrzyk, 

Parlament Europejski: 

poseł Bartosz Arłukowicz, 

poseł Izabela Kloc, 

poseł Elżbieta Kruk, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

dyrektor Biura Polonijnego Grzegorz Seroczyński, 

przedstawiciel Biura Legislacyjnego Danuta Drypa. 

 

Ad 1. 
 

 Przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski oraz wiceprzewodnicząca komisji 

Maria Koc nawiązali do ustaleń końcowych komisji Senatu IX kadencji, która dostrzegła 

potrzebę zmiany przepisów regulujących warunki zatrudnienia nauczyciela kierowanego do 



 

 

pracy w środowiskach polskich za granicą. 

Dyrektor Ośrodka Rozwoju Polskiej Edukacji za Granicą Anna Radecka przestawiła 

działalność ośrodka w zakresie wspierania nauczycieli pracujących za granicą, a następnie 

omówiła statystyki i zasady kierowania nauczycieli w oparciu o umowę cywilnoprawną. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

Przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski zwrócił się o przekazanie na piśmie 

danych dotyczących nauczycieli skierowanych do pracy za granicą oraz poinformował, że 

prezydium komisji zarekomenduje ewentualne dalsze prace komisji w tym zakresie. 

Ad 2. 
 

 Pełnomocnik rządu do spraw Polonii i Polaków za granicą Jan Dziedziczak poinformował 

o uruchomionym specjalnym trybie naboru wniosków o dofinansowanie działalności 

organizacji polskich i polonijnych za granicą w oparciu o art. 11b ustawy o działalności 

pożytku publicznego, który daje prezesowi Rady Ministrów możliwość zlecania realizacji 

zadań publicznych z pominięciem otwartego konkursu ofert ze względu na ważny interes 

publiczny. 

Wnioski, których nabór ma charakter ciągły, rozpatrują zespoły powołane w ramach Kancelarii 

Prezesa Rady Ministrów. Od 6 marca wpłynęło 211 ofert o dofinansowanie, z czego 20% na 

kwotę 11,5 milionów zł zostało rozpatrzonych. Priorytetem jest obecnie dofinansowanie 

działalności mediów publicznych. Minister Jan Dziedziczak oszacował, że środki przeznaczone 

na działalność polonijną zostaną zredukowane o ok. 10% i przeznaczone na walkę z pandemią. 

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. 

 

Ad 3. 
 

 Dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii Senatu Grzegorz Seroczyński poinformował, że 

z dniem 1 czerwca br. Biuro Polonijne zostanie przekształcone w Dział Polonijny w strukturze 

Biura Spraw Międzynarodowych i Unii Europejskiej. Dyrektor Grzegorz Seroczyński 

podziękował za wieloletnią współpracę komisji z Biurem Polonijnym. 

Przewodniczący komisji Kazimierz Michał Ujazdowski poinformował, że kolejne posiedzenie 

komisji odbędzie się w czerwcu i będzie dotyczyło opieki konsularnej nad środowiskami 

polskimi za granicą. 

 

 

Opracowano w BPS 

 


